Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100211

211

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Município de Barra do Choça - Bahia, torna público a licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de móveis e eletrodomésticos em atendimento as demandas das Secretarias
Municipais. Conforme edital termo de referência. Data/Hora da disputa 15/10/2021 às
09h00min horas /Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em
www.doem.org.br/ba/barradochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br.

Barra do Choça, 29 de Setembro de 2021.
ADALBERTO RODRIGUES MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 14/10/2021 às
10h00min PE-SRP-034/2021, conforme autorização contida no PA 101/2021. Objeto:
Registro de Preços para Futura e eventual Aquisição de Material Gráfico (lote
remanescente) necessário para a manutenção dos serviços do município de Boa Nova-BA.
Através da plataforma www.bnc.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa
Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145, Boa Nova-BA, 01/10/2021-Marisnaldo da R. Silva-
Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 35/2021

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 14/10/2021 às
15h00min PE-035/2021, conforme autorização contida no PA 102/2021. Objeto Eventual:
Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e outros
artigos similares (itens remanescentes), para atender as necessidades das diversas
secretarias municipais deste município. Através da plataforma www.bnc.org.br.
Informações na PMBN, Av. Nossa Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145,
Boa Nova-BA, 01/10/2021.

MARISNALDO DA R. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021/SRP
Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
14/10/2021 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 898236 Pregão
Eletrônico Nº 035/2021/SRP Objeto: Contratação de empresa para aquisição futura e
eventual de Pneus para manutenção dos veículos e máquinas lotados nas Secretarias
Municipais do Município de Brejões-BA, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licita.brejoes@hotmail.com ou pelo Tel. 075 3654-2158.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejões realizará licitação em
15/10/2021 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 899579 Pregão
Eletrônico Nº. 036/2021 Objeto: Contratação de Empresa para a prestação de serviços
continuados de apoio administrativo e operacional de mão de obra para a manutenção das
atividades das Secretarias Municipais do município de Brejões. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.brejoes.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licita.brejoes@hotmail.com ou pelo
Tel. 075 3654-2158.

Brejões - BA, 30 de Setembro de 2021.
FELIPE DE JESUS MASCARENHAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Objeto: aquisição de equipamentos hospitalares. Sessão: 14/10/21 às 11h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021

Objeto: aquisição de medicamentos administrativos. Sessão: 14/10/21 às 14h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema-Ba, 30 de setembro de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28
de junho de 2021, amparado pelo princípio da AUTOTUTELA, avisa que realizou
RETIFICAÇÃO ao item 7.1.3.2.1. do Edital de Concorrência 003/2021, publicado no D.O.P.
em 03/09/2021, seção 1.247, ano 13, páginas 24 a 168, cuja abertura será dia 19/10/2021
às 09h00min,. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de
reforma da Escola Municipal José Ferreira Pinto, Escola Municipal Luís Viana Filho, Escola
Municipal Dom Manoel Raimundo de Melo, no Povoado de Santa Luzia, Escola Municipal
Antônio Carlos Magalhães, Escola Municipal Emiliana Nogueira Pita, Escola Municipal 25 de
Dezembro, no Distrito de Caldeiras, no Município de Caetité - BA, pelo critério de "indireta
- Empreitada, por Menor Preço global por obra licitada". A alteração do edital encontra-
se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes-e-editais/;
http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/; podendo ainda ser solicitado através do e-mail:
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações,
esclarecimentos e sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min,

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28
de junho de 2021, amparado pelo princípio da AUTOTUTELA, avisa que realizou
RETIFICAÇÃO ao item 7.1.3.2.1. do Edital de Concorrência 004/2021, publicado no D.O.P.
em 03/09/2021, seção 1.247, ano 13, páginas 169 a 267, cuja abertura será dia
26/10/2021 às 09h00min,. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização dos
serviços de reforma da Escola Municipal Maria Neves Lobão, Creche Municipal Menino
Jesus de Praga, Escola Municipal Manoel Teixeira Ladeia, na sede do Município, e Creche
Municipal Maria Aparecida Santos Borges, no Distrito de Brejinho das Ametistas no
Município de Caetité - BA., pelo critério de "indireta - Empreitada, por Menor Preço por
obra licitada". A alteração do edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/lei-da-transparencia/licitacoes-e-editais/;
http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/; podendo ainda ser solicitado através do e-mail:

licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações,
esclarecimentos e sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min,

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28 de junho de
2021, amparado pelo princípio da AUTOTUTELA, avisa que realizou RETIFICAÇÃO ao item
7.1.3.2.1. do Edital de Concorrência 005/2021, publicado no D.O.P. em 10/09/2021, seção
1.253, ano 13, páginas 08 a 153, cuja abertura será dia 04/11/2021 às 09h00min,. OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma da Escola Municipal
Maria da Conceição Pontes, Escola Municipal Dácio Alves de Oliveira, Creche Municipal
Casulo Miosótis, Escola Municipal Therezinha Bomfim, Creche Municipal Rainha da Paz, na
sede do Município, Escola Municipal Monsenhor Osvaldo, na Localidade de Cachoeirinha e
Escola Municipal Professora Nunila Ivo Frota, no Distrito de Maniaçu no Município de
Caetité - BA., pelo critério de "indireta - Empreitada, por Menor Preço por obra licitada".
A alteração do edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/lei-da-
transparencia/licitacoes-eeditais/; http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/; podendo ainda ser
solicitado através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal,
maiores informações, esclarecimentos e sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min,

Caetité-BA, 29 de setembro de 2021.
JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES

Presidente

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021CO

Aviso de vistas aos documentos de propostas de Preços - Concorrência nº 002-2 0 2 1 CO.
O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28 de

junho de 2021, avisa que em decorrência do avançado horário de abertura e classificação
das propostas de preços, da licitação na Modalidade Concorrência sob nº. 002 / 2 0 2 1 CO.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização dos serviços de reforma das
Escolas Municipais Joaquim de Brito; Dácio Oliveira; Vereador Clemente Ferreira de Castro;
Professor Almir Públio de Castro;Manoel Lopes Teixeira; Professor Waldir Cardoso; Bento
Oliveira Ledo; José Marques dos Santos; Mén de Sá; Zelinda de Carvalho Teixeira; Maurício
Gumes, no Município de Caetité-BA, pelo critério de "indireta - Empreitada, por Menor
Preço global por obra licitada". A Comissão Permanente de Licitação está disponibilizando
para vistas os documentos referentes a propostas de preços da referida concorrência os
quais permanecerão por 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação, onde após este
prazo será divulgado o resultado oficial e declarados efetivamente os vencedores. Os
documentos para vistas encontram-se disponíveis na sala 03, do Prédio da Sede
Administrativa da Prefeitura Municipal de Caetité, localizado no Centro Administrativo de
Caetité, situado na Avenida Professora Marlene Cerqueira de Oliveira, nº.: 1.000, Bairro
Prisco Viana, Caetité-BA., CEP.: 46.400-000, em horário comercial, maiores informações,
esclarecimentos e sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min,.

Caetité-BA, - 29 de setembro de 2021.
JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Pregão Eletrônico 026/2021 [899524] - Julgamento às 10h do dia 14/10/2021. Objeto:
Aquisição de Material Permanente Para Reestruturação das Unidades de Saúde Deste
Municipio, de Acordo Com A Emenda Parlamentar Proposta 09466.021000/1200-03.
Conforme edital e seus anexos. Interessados deverão retirar o edital no site
www.camacan.ba.gov.br/licitacoes e https://www.licitacoes-e.com.br/ . Informações
através do e-mail. licitacaocamaca@gmail.com.

PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 6/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 006/2021. Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto: contratação de empresa
de engenharia na execução de paisagismo ao entorno do Viaduto do Trabalhador -
Município de Camaçari - Ba. Abertura: dia 04 de novembro de 2021. Horário: às 09:00hs.
Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro
Administrativo, Camaçari - Ba.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879 - Camaçari, 30 de setembro de 2021
- Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - COMPEL.

Camaçari, 30 de Setembro de 2021.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da CPL
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Torna público a Reabertura do Credenciamento 01/21, para serviços médicos e
especialidades para atendimento aos usuários do SUS, que não foram contempladas no
primeiro aviso. Informa que o recebimento da documentação será efetuado na CPL, Rua
Dr. André Negreiro, 103 até o dia 20/10/21, entre 8h às 12h. Edital: na sede, e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-Ba, 29 de setembro de 2021.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Presidente Comissão Especial de Credenciamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Objeto: aquisição de veículos para atender as necessidades da Sec.
de Educação. Dia 14/10/21 às 15h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e no Diário
Oficial do Município. Informações: e-mail licitacaopmcs21@gmail.com.

Cândido Sales-Ba, 30 de setembro de 2021.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

		2021-10-01T08:23:15-0300